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Annotatsiya: Mazkur maqolada inklyuziv ta’lim sharoitida talabalar (o‘quvchilar)ning 

o‘z-o‘zini personalizatsiya qilish jarayonini rivojlantirishning didaktik asoslari yoritilgan. 

Shuningdek, ushbu jarayonni samarali tashkil etish uchun zarur pedagogik shart-sharoitlar, 

innovatsion yondashuvlar hamda zamonaviy ta’lim texnologiyalarining o‘rni tahlil qilingan. 
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Аннотация: В данной статье рассматриваются дидактические условия 

развития процесса самоперсонализации обучающихся в условиях инклюзивного 

образования. Проанализированы педагогические подходы, обеспечивающие 

эффективную организацию образовательного процесса с учётом индивидуальных 

особенностей обучающихся. Особое внимание уделено роли инновационных технологий, 

мотивации и рефлексии в развитии самостоятельной учебной деятельности. 
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Abstract: This article examines the didactic conditions for developing students’ self-

personalization process in inclusive education. It analyzes pedagogical approaches that 

ensure effective organization of the educational process considering individual characteristics 

of learners. Special attention is paid to the role of innovative technologies, motivation, and 

reflection in fostering independent learning activities. 
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Bugungi kunda ta’lim tizimida tub islohotlar amalga oshirilayotgan bir paytda inklyuziv 

ta’lim alohida ahamiyat kasb etmoqda. Inklyuziv ta’lim – bu barcha o‘quvchilar, jumladan 

imkoniyati cheklangan bolalar uchun teng ta’lim imkoniyatlarini yaratishga qaratilgan tizimdir. 

Ushbu tizimda asosiy e’tibor shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvga qaratilib, har bir 

o‘quvchining individual ehtiyojlari, qobiliyatlari va qiziqishlarini hisobga olish muhim 

sanaladi. Jahon ta’lim tizimida kechayotgan islohotlar inson kapitalini rivojlantirish, ta’lim 

mazmunini individuallashtirish va har bir shaxsning shaxsiy salohiyatini to‘liq namoyon 

etishiga qaratilmoqda. [6]. 

Ayniqsa, inklyuziv ta’limni joriy etish orqali barcha ta’lim oluvchilar uchun teng 

imkoniyatlarni yaratish, shaxsiy ehtiyojlarini hisobga olgan holda ta’lim berish muhim 

vazifalardan biri sifatida belgilanmoqda. Inklyuziv ta’lim muhitida talabalar nafaqat bilim 
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oluvchi sifatida, balki o‘z rivojlanish trayektoriyasini mustaqil belgilaydigan, shaxsiy 

salohiyatini anglaydigan va rivojlantiradigan faol sub’ekt sifatida maydonga chiqadi. Bunday 

sharoitda talabalarning o‘z-o‘zini personallashtirish jarayoni, yan’i ularning individual 

imkoniyatlaridan kelib chiqqan holda shaxsiy maqsadlarini belgiash, ta’lim faoliyatiga ongli va 

mas’uliyatli yondashuvni shakllantirish zarurati yanada ortmoqda. 

Ayni paytda, zamonaviy inklyuziv ta’lim muhitida talabalarning shaxsiy rivojlanishini 

qo’llab - quvvarlovchi didaktik shart-sharoitlar tizimini aniqlash, uning mazmun -mohiyati, 

funksional yo’nalishlari va samaradorlik mezonlarini ilmiy asoslash ta’limda innovatsion 

yondashuvlarni amaliyotga joriy etish imkonini beradi. Bu borada konstruktivizm, gumanistik 

pedagogika, kognitiv rivojlanish nazariyalari, madaniy-huquqiy yondashuv, 

personalizatsiyaning pedagogik modellari kabi ilmiy nazariy asoslarga tayanish zarur. Ta’limni 

personallashtirish, individual o’quv trayektoriyalarini shakllantirish, talabaning shaxsiy 

sub’ektiv tajribasini anglash va integratsiya qilish, interaktiv va inklyuziv texnologiyalardan 

samarali foydalanish kabi omillar mazkur jarayonning tarkibiy qismlari hisoblanadi. Shu 

nuqtai nazardan, inklyuziv ta’lim sharoitida talabalarning o’z-o’zini personallashtirish 

jarayonini rivojlantirish uchun maqsadli ravishda tashkil etilgan didaktik shart-sharoitlarning 

mavjudligi nafaqat ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi, balki shaxsning  ijtimoiy 

adaptatsiyasi, kasbiy identifikatsiyasi va uzluksiz rivojlanish uchun mustahkam asos yaratadi. 

Ushbu shart-sharoitlar - pedagogik muhitning gumanistik yo’naltirilganligi, interaktiv faol 

o’qitish texnologiyalarining joriy etilishi, psixologik qo’llab - quvvatlash tizimi, ta’lim 

muassasasining inklyuziv madaniyatini shakllantirish kabi komponentlarni o’z icchiga oladi 

[8]. Inklyuziv ta’limning rivojlantirishning qadriyatli shart-sharoitlari sifatida shaxsni 

insonparvarlik ruhida tarbiyalash g‘oyalari va insonda tolerantlik munosabatlarini tarkib 

toptiradi. Ayni vaqtda pedagog, tadqiqotchilar oliy ta’limda pedagogik kadrlarni kasbiy 

tayyorlashni tashkil etish jarayonini ko‘rib chiqish imkonini beruvchi klassik yondashuvlarga 

tayanadi[11]. 

Asosiy didaktik shart – sharoitlar: 

1. Adaptiv ta’lim - inklyuziv ta’limda ta’lim mazmuni turli qobiliyat, bilim va o’rganish 

imkoniyatlariga ega talabalar uchun moslashtirilgan bo’lishi kerak. Mazmundagi asosiy 

elementlar talabaning ehtiyojiga ko’ra qayta ishlanishi mumkin. Amaliyotda modulli va blikli 

tizim; integratsiyalashgan fanlar; yumshoq ko’nikmalar (soft skills) bilan boyitilgan kurslar 

bo’yicha amalga oshiriladi. 

2. Differensiyalashtirilgan va individuallashtirlilgan o’qitish - har bir talaba turli 

rivojlanish darajasi va o’qish qobiliyatiga ega. Inklyuziv ta’limda didaktika shu turlilikni 

hisobga olib, o’qitishdagi yondashuvlarni individuallashtirishni talab etadi. Qo’llanilishi 

individual o’quv rejalari; darajalashtirilgan topshiriqlar; o’quv materiallarining ko’p formatli 

(tekst, audio, video) shakllaridan foydalanish asosida amalga oshiriladi. 

3. Faol va interaktiv ta’lim texnologiyalari - faol metodlar talabalarning ta’lim 

jarayonida faol ishtirok etishini ta’minlab, jamlanma va ijtimoiy qobiliyatlarini rivojlantiradi.  

4. Axborot - kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) dan samarali foydalanish - 

inklyuziv ta’limning ajralmas qismi. Ular ta’lim resurslariga keng kirish imkoniyatini beradi, 

ta’limni individuallashtirish va multimodal yetkazish imkonini yaratadi.  



“ZAMONAVIY TA’LIM TIZIMINI RIVOJLANTIRISH VA UNGA QARATILGAN KREATIV G‘OYALAR, TAKLIFLAR 

VA YECHIMLAR” MAVZUSIDAGI 86-SONLI RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY ONLINE KONFERENSIYASI 

www.bestpublication.uz 

 27 

5. Qo’llab - quvvatlovchi psixologik va ijtimoiy muhit - inklyuziv ta’limda har bir 

talabaning o’zini xavfsiz, qabul qilingan va qo’llab -quvvatlangan his qilishi juda munim. Bu 

ta’lim muhitidagi psixologik mikroklimat, o’qituvchi va guruhdoshlar munosabati bilan 

bog’liq. 

6. O’qituvchilarning tayyorgarligi va didaktik kompotensiyasi - o’qituvchi inklyuziv 

muhitda o’qitish uchun maxsus bilim, ko’nikma va qarashlarga ega bo’lishi kerak. Bu 

jarayonda u murabbiy, maslahatchi, moderator va refleksolog sifatida ishlaydi.  

7. Ta’lim jarayonida multimodal va ko’p sezuvchan yondashuvlardan foydalanish - 

talabalar ma’lumotni turlicha qabul qiladilar: vizual, audial, kinestetik ba boshqalar. Inklyuziv 

muhitda didaktika bunga javoban ta’lim resurslarini turli formatlarda taqdim etishi kerak. 

8. Mukammal baholash tizimi - inklyuziv muhitda baholash faqat natijaga emas, balki 

jarayonga va shaxsiy rivojlanishga ham yo’naltirilgan bo’lishi kerak. 

 Inklyuziv ta’limdagi didaktik shart - sharoitlar - bu har bir talabaning shaxsiy 

rivojlanishini, ta’lim jarayonidagi faolligini, salohiyatini ro’yobga chiqarishini qo’llab - 

quvvatlovchi didaktik tizimdir. Ushbu shart-sharoitlar ta’lim jarayonining barcha 

komponentlarini - mazmun, shakl, metod, muhit va sub’ektlar o’rtasidagi munosabatlarni 

qamrab oladi. 

Inklyuziv ta’lim sharoitida o‘z-o‘zini personalizatsiya qilish jarayoni o‘quvchilarning 

faolligini oshiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, individual yondashuv asosida tashkil etilgan 

ta’lim jarayoni o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini sezilarli darajada oshiradi. Shuningdek, 

o‘quvchilarda ijtimoiy moslashuv, mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalari 

rivojlanadi. Bu esa ularning kelajakdagi faoliyatida muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa qilib aytganda, inklyuziv ta’limda o‘z-o‘zini personalizatsiya qilish jarayonini 

rivojlantirish uchun puxta o‘ylangan didaktik shart-sharoitlar zarur. Individual yondashuv, 

zamonaviy texnologiyalar, motivatsiya va refleksiya jarayonlari ushbu tizimning 

samaradorligini ta’minlaydi. 

Mazkur yondashuv nafaqat ta’lim sifatini oshiradi, balki har bir o‘quvchining shaxs 

sifatida rivojlanishiga xizmat qiladi. 
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